1
Zumutbare Änderungen aufgrund technischer Verbesserungen vorbehalten. Copyright Pepperl+Fuchs, Printed in Germany
Pepperl+Fuchs GmbH • 68301 Mannheim • Telefon +49 621 776-2222 • Telefax +49 621 776-272222 • Internet http://www.pepperl-fuchs.com
A
us
ga
be
da

Ergänzende Informationen Beachten Sie die EG-Baumusterprüfbescheinigungen, Konformitätsaussagen, Konformitätserklärungen und
Betriebsanleitungen. Diese Informationen finden Sie unter www.pepperl-fuchs.com.
Typenschlüssel/Bestellbezeichnung
L H C – R 2 – – E M – E X
Zulassungen
EX ¬ ATEX II 1/2 G EEx ia IIC T4/T6
Anzeige
B Basisausführung ohne Display
D Display-Ausführung
Elektrischer Ausgang
I2 2-Leiter 4 mA ... 20 mA
2L 2-Leiter 4 mA ... 20 mA mit ÜS-Schutz
IH 2-Leiter 4 mA .... 20 mA, HART
HL 2-Leiter 4 mA .... 20 mA, HART mit ÜS-Schutz
PA PROFIBUS PA
PL PROFIBUS PA mit ÜS-Schutz
Gehäuse und Kabeldurchführung
P Kunststoff-Gehäuse mit Kabeldurchführung M20 x 1,5
Sensor Füllmedien
1 Standard-Füllung
2 Lebensmitteltaugliche Füllung
Medienberührende Werkstoffe
S Edelstahl 1.4571
H Hastelloy C4 (nur Membran)
Prozessanschluss
G5 G1½A mit frontbündiger Membran, Edelstahl 1.4571
N5 1½ NPT mit frontbündiger Membran, Edelstahl 1.4571
M4 Milchrohr DN40
T2 Triclamp 2"
F1 Flansch DN50 PN40
A2 Flansch ANSI 2", 150 psi
Druckart/Genauigkeit
R2 Genauigkeit < 0,2 %
Druckmessbereich
1D 0 bar ... 0,4 bar
2B 0 bar ... 1,6 bar
2E 0 bar ... 6 bar
3B 0 bar ... 16 bar
SX Sondermessbereich (Werkseinstellung nach Kundenangaben)
Ausführung
R Stabversion (Verlängerung nach Angabe, max. 3 m)
S Seil-/Hängeversion (Verlängerung nach Angabe, max. 20 m)
BARCON LHC
Zulassung Normen
DMT 99 ATEX E070, ¬ II 1/2 G EEx ia IIC T4/T6 EN 50014, EN 50020,
EN 50284